

### NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE  
1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor				
<b>TAS BOMBAS E SERVIÇOS EIRELI</b>	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
	30.373.426/0001-51	237	6471-0	8691-6
Endereço		Cidade	Telefone	
		GOIANIA		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20210339</b>	<b>6882</b>	<b>30</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
08/07/2021	<b>198881</b>	PREGÃO		17
Local de Entrega		Aplicação	Processo	
SAE PATRIMONIO - . . . -			2021019100	
			Documento	
		<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>
		130.356,92	71.100,00	59.256,92

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
39 - EQUIP.E UTENSILIOS HIDRAUL.E ELETRI	
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	
	<b>Valor do Empenho</b>
	<b>71.100,00</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS, BOMBAS SUBMERSAS, BOMBAS DOSADORAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PREGÃO 017/2021, ATA DE REGISTRO 010/2021, COM VIGENCIA DE 15/06/2021 A 15/06/2022, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	46706	BOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL, DIMENSÕES 6" X 4"X	1,00	9.000,00000	9.000,00
2	46706	BOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL, DIMENSÕES 6" X 4"X	1,00	8.500,00000	8.500,00
3	46707	BOMBA CENTRÍFUGA HORIZONTAL, DIMENSÕES 3" X 2"	3,00	4.000,00000	12.000,00
4	58635	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL COM DIMENSÕES 3"	1,00	4.200,00000	4.200,00
7	26758	BOMBA SUBMERSA VAZÃO 5,00 L/S - 70 MCA	2,00	5.300,00000	10.600,00
9	26764	BOMBA SUBMERSA VAZÃO 11,00 L/S - 110 MCA	1,00	10.000,00000	10.000,00
14	58638	BOMBA CENTRIFUGA 3 CV TRIFASICA 380V	2,00	4.500,00000	9.000,00
15	58639	BOMBA CENTRIFUGA 1/2 CV MONOFASICA	2,00	1.000,00000	2.000,00
16	58640	BOMBA MULTIPLO ESTÁGIO ENTRADA E SAIDA DE 1	2,00	2.900,00000	5.800,00
					<b>71.100,00</b>


Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (SETENTA E UM MIL E CEM REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



PATRICIA FONSECA DA SILVA  
Usuário do